
U.S.R. 

IL RETTORE 

 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo e, in particolare, gli artt. 30 e 55; 

VISTO il D.R. n. 572 del 14/02/2013 con il quale è stata istituita ed attivata presso questo Ateneo la 

Scuola Politecnica e delle Scienze di Base; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’organizzazione e il funzionamento delle Scuole, emanato 

con D.R. n. 571 del 14/02/2013 e successivamente modificato con D.R. n. 2414 del 09/07/2013 e, in 

particolare, l’art. 7, co 9; 

VISTO il Regolamento elettorale della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, emanato con D.R. n. 

2261 del 25/06/2013 e, in particolare, l’art 3; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento della Scuola di Politecnica e delle Scienze 

di Base, emanato con D.R. n. 2322 del 01/07/2014 e in particolare l’art.8; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei compiti e delle modalità di funzionamento degli 

Organi Dipartimentali – emanato con D.R. n. 507 del 22/02/2016 - e, in particolare, l’art. 24, co. 1, lett. d), il 

quale prevede l’incompatibilità tra la carica di Direttore di Dipartimento e la carica di Presidente di Scuola; 

VISTO il D.R. n. 3181 del 20/07/2021 con il quale la prof.ssa Gioconda MOSCARIELLO è stata 

nominata Presidente della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, per un triennio a decorrere dalla 

data del predetto Decreto; 

VISTI i DD.RR. n. 2023 del 05/01/2023 e n. 2644 del 29/06/2023 e loro ss.mm.ii, con i quali sono stati 

nominati quali componenti del Consiglio della suddetta Scuola, rispettivamente, i rappresentanti dei 

professori/ricercatori dei Dipartimenti ad essa afferenti e i rappresentanti degli studenti; 

VISTO il Verbale delle votazioni tenutesi in data 20/06/2024 (P.G. n. 86641 del 02/07/2024) per 

l’elezione del Presidente della suddetta Scuola Politecnica e delle Scienze di Base, dal quale risulta che 

hanno votato n. 121 componenti del Consiglio della predetta Scuola su n. 149 aventi diritto al voto e che il 

prof. Andrea PROTA – Ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e 

l’Architettura di questo Ateneo nonché componente di detto Consiglio in qualità di Direttore del predetto 

Dipartimento - è stato eletto nella carica con n. 115 voti;  

ACCERTATA pertanto, la sussistenza sia del quorum previsto per la validità della votazione sia del 

quorum richiesto per l’elezione del Presidente nella prima tornata elettorale, fissati dal sopra citato 

Regolamento Elettorale della Scuola, rispettivamente, nella “metà più uno” e nella “maggioranza 

assoluta” degli aventi diritto al voto; 

VISTA la PEC in data 03/09/2024 con la quale il suddetto prof. PROTA ha rassegnato le proprie 

dimissioni dalla carica di Direttore del Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura; 

ACCERTATA l’assenza di cause di ineleggibilità e/o di incompatibilità; 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato prof. PROTA Andrea dei requisiti prescritti per 

ricoprire la carica di Presidente della Scuola Politecnica e delle Scienze di Base;  
 

DECRETA 

 

 Il prof. Andrea PROTA – Ordinario a tempo pieno presso il Dipartimento di Strutture per 

l’Ingegneria e l’Architettura di questo Ateneo - è nominato Presidente della Scuola Politecnica e delle 

Scienze di Base, per tre anni a decorrere dalla data del presente Decreto. 

  IL RETTORE 

      Matteo LORITO 
Area Affari Generali e Gestione Documentale 
Il Dirigente: dott. Francesco BELLO 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del Procedimento 

Il Capo dell’Ufficio: dott. Antonio NASTI 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2024/3693 del 03/09/2024

Firmatari: LORITO Matteo


